

Nagrody Powiatu Poznańskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2023

Lp.	Dane zgłaszanego	Osiągnięcia	Kwota przyznanej Nagrody (kwota brutto)
1.	<p align="center">Grzegorz Tomczak</p> <p align="center">Dopiewo</p>	<p>1. Grzegorz Tomczak - poeta, autor tekstów piosenek, bard, kompozytor, artysta estradowy. Absolwent polonistyki na UAM w Poznaniu. Laureat głównej nagrody na Studenckim Festiwalu Piosenki w Krakowie (1979 r.) oraz nagrody publiczności w koncercie "Premiery OPPA'99" w Warszawie.</p> <p>2. Z krakowskim Festiwalem związany do dziś jako członek Rady Artystycznej. W 1981 roku wystąpił na legendarnym Festiwalu Piosenki Prawdziwej "Zakazane Piosenki" w Gdańsku.</p> <p>3. Od 1986 roku mieszkaniec Dopiewa. W 2017 roku decyzją Kapituły otrzymał Nagrodę "Dopiewski Filar" w kategorii: Ambasador. Nagrodę za "upowszechnianie i promocję dobrego imienia Gminy Dopiewo poza jej granicami ... oraz podkreślanie związków z Dopiewem".</p> <p>4. Jest autorem hymnów szkolnych: Szkoły Podstawowej w Dopiewie oraz nieistniejącego już Gimnazjum w Dopiewie.</p> <p>5. Do połowy lat osiemdziesiątych współpracował z czołówką polskiej estrady. Jego piosenki śpiewali m.in. Maryla Rodowicz, Andrzej Zaucha, Ryszard Rynkowski, Zbigniew Wodecki.</p> <p>6. Od 2003 roku współpracuje z kabaretem "Tey" Zenona Laskowika, z którym występował w Niemczech, Austrii, Szwecji, USA i Kanadzie.</p> <p>7. W 2004 roku, w uznaniu zasług dla polskiej kultury, odznaczony został przez Prezydenta RP Złotym Krzyżem Zasługi.</p> <p>8. Grzegorz Tomczak wydał do tej pory trzy tomiki poetyckie oraz sześć autorskich płyt: "Idąc, zawsze idź", "Miłość to za mało", "Piosenki ważne i najważniejsze", "Opowieści o kobietach", "Opowieści o mężczyznach", "Tequila i sól".</p>	<p align="center">9.500,00 zł brutto</p>
2.	<p align="center">Aleksandra Idkowska</p> <p align="center">Kórnik</p>	<p>1. Aleksandra Idkowska - wokalistka, pianistka. Studentka IV roku Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, specjalności musical na wydziale wokalnno-aktorskim. Pochodzi z Kórnika. Ukończyła Poznańską Ogólnokształcącą Szkołę Muzyczną II stopnia w klasie fortepianu.</p> <p>2. Laureatka Festiwalu o randze Ogólnopolskiej oraz Międzynarodowej.</p> <p>3. Koncertuje z muzyką żydowską oraz musicalowo-filmową.</p> <p>4. Nagrody 2022/2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 miejsce w 25 edycji Festiwalu Pamiętajmy o Osieckiej, Poznań, październik 2022, - 1 miejsce na 2 Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki "Niemen Inspiracje", Poznań, czerwiec 2023, - 1 miejsce na 2 Międzynarodowym konkursie Musicalowym, Poznań, marzec 2023, - 1 miejsce na X Festiwalu piosenki Żydowskiej i Izraelskiej w Kaliszu, maj 2023, - Nagroda Specjalna na XV Festiwalu Polskiej Piosenki im. Janusza Kondratowicza, Luboń, wrzesień 2023. <p>5. Pani Aleksandra Idkowska w 2023 roku brała udział w licznych koncertach i spektaklach muzycznych organizowanych m.in. w Warszawie, Poznaniu, Kórniku, Lublinie czy w Gdańsku.</p>	<p align="center">6.500,00 zł brutto</p>

Lp.	Dane zgłaszanego	Osiągnięcia	Kwota przyznanej Nagrody (kwota brutto)
3.	<p>Karol Górski</p> <p>Poznań</p>	<p>1. Karol Górski dr nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa germańskiego, absolwent Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu (1982 r.), emerytowany kierownik Studium Języków Obcych w Wyższej Szkole Logistyki w Poznaniu. Mieszka w Poznaniu ale związany jest z Ziemią Pobiedziską.</p> <p>2. Prowadzi badania na temat obrazu Powstania Wielkopolskiego 1918/19 w literaturze niemieckiej i jest propagatorem wielkopolskiego czynu powstańczego. Owocem tych prac jest praca doktorska na UAM w Poznaniu pt. "Literatura jako świadek czasu. Powstanie Wielkopolskie 1918/19 w Prowincji Poznańskiej i jego obraz w piśmiennictwie niemieckojęzycznym. Studium imagologiczne" (2014 r.). W uznaniu jej wysokiej wartości merytorycznej i naukowej oraz istotnych walorów użytkowych dla Miasta Poznania i Wielkopolski w tym samym roku dysertacja ta została zgłoszona przez Uniwersytet do Kapituły Nagrody Miasta Poznania jako osiągnięcie naukowe godne uhonorowania w postaci nagrody w ramach corocznej edycji Konkursu Miasta Poznania na wyróżniającą się pracę doktorską.</p> <p>3. Dr Karol Górski działa na rzecz pielęgnacji kultury pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 1918/19, publikując artykuły historyczne, biografie i wspomnienia powstańców wielkopolskich, a także tworząc i publikując poezję powstańczą.</p> <p>4. Jest autorem kilkunastu haseł i artykułów tematycznych w gronie współredaktorów "Encyklopedii Powstania Wielkopolskiego 1918/19", wydanej pod auspicjami Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu z okazji 100. Powstania Wielkopolskiego (2018) przez Wydawnictwo Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.</p> <p>5. Sympatyk Towarzystwa Miłośników Pobiedzisk, członek zarządu Poznańskiego Klubu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej oraz współzałożyciel Towarzystwa Naukowego im. Jana Ignacego Paderewskiego w Poznaniu.</p> <p>6. Autor licznych, publikowanych w wydawnictwach zwartych, opracowań o charakterze regionalistycznym. Uczestnik konferencji naukowych w kraju i za granicą. W roku 2018 znalazł się jako wielkopolski regionalista w gronie 10 nominatów do Nagrody Głównej Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego w Poznaniu.</p> <p>7. Jest autorem regionalistycznej monografii pt. "Pobiedziska - Gniezno - Poznań. Impresje z dalszej i bliższej przeszłości" (tom I), która ukazała się w roku 2018. II tom pt. "Moje Pobiedziska. Impresje z dalszej i bliższej przeszłości", który ukazał się pod koniec roku 2023 został zgłoszony do VII edycji konkursu o Nagrodę Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk za najlepszą książkę o Wielkopolsce w roku 2023 w dziale regionalistycznych pozycji popularnonaukowych. Pan Karol Górski obecnie pracuje nad III tomem pod roboczym tytułem "Ziemia Pobiedziska w cieniu swastyki. Okupacja niemiecka 1939-1945 we wspomnieniach polskich i niemieckich świadków czasu".</p>	3.500,00 zł brutto